

BORDING LINK A/S
C M Rasmussens Vej 1
8961 Allingåbro

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 14-09-2018
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 09/21343

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Bording Link A/S, C M Rasmussensvej 1, 8961 Allingåbro

Tilsynsdato:	13/9 2018
Fra virksomheden deltog:	Mads Robl og Kim Sortkjær
Fra Norddjurs Kommune deltog:	Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson:	Mads Robl
Virksomhedens CVR-nr.:	19028704
Virksomhedens telefonnr.:	Ikke oplyst
Virksomhedens mail-adresse:	Miljoe@bordinglink.dk
Antal ansatte i virksomheden:	pt. 54 - nedafgående
Virksomhedstype:	E51 - trykkeri
Miljøledelse:	Nej, er dog svanemærket

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Siden sidste miljøtilsyn har virksomheden fået en ny Inkjet printer/digital trykmaskine. Den er sat i drift i april 2018. Virksomheden er pt. i gang med at afvikle nogle af de gamle maskiner. Planen er, at produktionen skal flyttes til bygningen på C M Rasmussens Vej 1 og at der ikke længere skal være produktion i bygningerne på C M Rasmussensvej 5. Dog forventes det, at højlageret på C M Rasmussensvej 5, stadig skal benyttes.

Affald

Virksomheden får alt sit affald, inkl. farligt affald, hentes af Stena Recycling. Det udendørs oplag af farligt affald blev set ved tilsynet. Affaldet var opbevaret aflåst og korrekt under tag og på spildbakker.

Råvarer

Opbevaring af råvarer sker i produktionslokalerne på fast gulv. Der blev ikke set oplag af råvarer, som kunne give anledning til risiko for miljøet.

Støj

Ikke omtalt ved dette tilsyn

Luft

Virksomheden var før tilsynet blevet bedt om et VOC-regnskab. Dette er fremsendt. Virksomheden har et forbrug på mindre end 6 kg VOC pr. time. I det fremsendte regnskab er der allerede trukket den produktion ud, som er under afvikling.

Skulle det ske at virksomheden anskaffer fx endnu en inkjet printer, kan forbruget stige. Dog vil forbruget af fugtevand falde i takt med at produktionen digitaliseres. Norddjurs Kommune ønsker at følge udviklingen for så vidt angår forbrug af VOC, også i et større omfang end minimumsfrekvens for tilsyn, som er hvert 6. år. Det blev aftalt ved tilsynet, at Bording Link hvert forår fremsender et VOC-regnskab til tilsynsmyndigheden.

Tilsynsmyndigheden har ved tilsynet oplyst om at såfremt virksomheden kommer til at overstige 6 kg VOC pr. time, vil en regulering ske via et påbud. Førhen ville det kræve en miljøgodkendelse, men dette punkt er taget ud af lovligningen om miljøgodkendelser. Norddjurs Kommune har til hensigt at meddele vilkår til virksomheden i form af et påbud, såfremt forbruget af VOC stiger væsentligt.

Spildevand

Ved sidste miljøtilsyn blev det påpeget at virksomheden skulle undersøge sine spildevandsstrømme, idet der var tvivl om hvorvidt der blev afledt processpildevand.

Der foreligger en tilslutningstilladelse fra 2004, som regulerer afledning af processpildevand fra virksomheden. I tilladelsen er det beskrevet at der afledes mindre mængde spildevand fra trykkeriets forskellige afdelinger, opgjort til i alt 32 m² om året.

Ved dette tilsyn blev alle afdelinger besigtiget med fokus på afledning og gulvafløb.

I dag opsamles alt rensvæske mm. fra maskinerne. Der afledes vand fra osmoseanlægget (omvendt osmose) og fra aircon-anlægget. Der er ikke spildevand fra pladefremstilling, trykmaskiner eller fugtevandsanlæg. Alt opsamles og bortskaffes via Stena recycling.

Udendørs arealer blev også gennemgået. Afløb opsamler regnvand. Ved virksomhedens bur til farligt affald, er der afløb, men buret er overdækket. Afløbet i buret afledes via olieudskiller. Alt farligt affald i buret er desuden opstillet på spildbakker.

Det er Norddjurs Kommunes vurdering at tilslutningstilladelsen ikke har været udnyttet igennem flere år, idet de beskeve udledninger fra virksomheden ikke længere eksisterer. Ifølge Miljøbeskyttelseslovens § 78a, gælder det at

“En tilladelse, godkendelse eller dispensation efter loven eller efter regler, der er udstedt i medfør af denne lov, bortfalder, hvis den ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år”.

Norrdjurs Kommune træffer dermed afgørelse om at spildevandstilladelsen bortfalder. Såfremt virksomheden på et senere tidspunkt vil aflede processpildevand, skal der ansøges om en ny tilladelse.



Fyringsanlæg og olietanke

Ingen registreringer i BBR, hvilket stemmer overens med de faktiske forhold.

Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1-niveau i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **21. september 2018** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger